青少年第１３５０号
[bookmark: _GoBack]令和３年６月２５日

教育庁　私学課長　様

青少年・地域安全室青少年課長

「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１」の募集について（依頼）

　日頃から、当課の取組に御協力いただき、ありがとうございます。
さて、大阪の子どもを守るネット対策事業の一環として、大阪府内に通学している子どもや保護者のスマートフォン等の利用実態を把握し、課題と対策について検討する際の基礎資料とするため、標記アンケートを別紙実施要項のとおり実施します。
つきましては、このアンケートに御協力いただけるよう、各学校への周知をお願いします。

＜参考：青少年課ホームページ「大阪の子どもを守るネット対策事業」＞
http://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/nettaisaku/index.html

【添付資料】
・「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１」実施要項
・「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１」【小学校１～３年生用】
・「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１」【小学校４年生～高校生用】
・「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１」【保護者用】（参考）
・アンケート入力様式【小学校１～３年生用】
・アンケート入力様式【小学校４年生～高校生用】
・チラシ「ＯＳＡＫＡスマホアンケート２０２１ご協力のお願い」

【問合せ・回答先】
大阪府青少年・地域安全室
青少年課　健全育成グループ　田中・貴志
電　　　話：０６－６９４１－０３５１　内線４８３９
電　　　話：０６－６９４４－９１４７（ダイヤルイン）
ファックス：０６－６９４４－６６４９
メールアドレス：seishonen@sbox.pref.osaka.lg.jp